graecae sive ruthenicae hominum tam ecclesiasticorum, quam secularium notitiam deducentes, mandamus, ut eundem Hrehorium Balaban juxta praescriptum praesentium litterarum nostrarum in usu quieto et pacifica possessione vladicatus praefati Leopoliensis conservent conservarique ab aliis, quorum interest, curent eique de omnibus redditibus, proventibus et emolumenis universis et singulis respondeant ac jurisdictionem ab eis, ad quos pertinet, ipsius agnoscant, agnoscique facient. In cuius rei fidem ac evidenter testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Torunii die XX novembris, anno Domini MDLXXVI.

Варшавский и.о. архивъ др. ак., кн. мемр., № 115, л. 95.

XXXI.

1577 года, 30 марта. Король Стефанъ Баторій подтверждаетъ привилегіи, дарованныя русскимъ жителямъ города Львова королями: Сигизмундомъ-Августомъ и Генрихомъ Валуа.

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiae etc... Transilvaniae princeps. Famatis proconsuli cum consilibus, advocate et scabinis civitatis nostrae Leopoliensis, fidelibus nobis dilectis, gratiam nostram regiam. Famati, fideles dilecti! Conquesti sunt nobis graviter nuntii et mandatarii seniorum totiusque communitatis Ruthenorum ritus et fidei graecae civitatis nostrae Leopoliensis, tam intra, quam extra civitatem dictam Leopoliensem degentium suo et suorum principalium nomine, quod per fidelitates vestras certis praerogatis, libertatibus atque immunitatibus, in privilegio suo, quod beneficio serenissimi olim piae memoriae Sigismundi Augusti, regis praedecessoris nostri, concessum habent, a serenissimo Henrico atque nobis confirmatum, specifice descriptis uti et gaudere non permitantur, etiam—si fidelitas vestras litteris mandatorum serenissimorum

praedecessorum nostrorum eo nomine requisiverint, non sine magnitudine et gravamine ipsorum suplicantibusque iisdem nuntiis et mandatariis, ut ea in re auctoritate nostra de remedio iuris et iustitiae oportuno ipsis providerent. Nos muneris et officii nostri esse scientes providere nec quibusque subditorum nostrorum suo frustretur, fidelitatibus vestris serio ac sub poena, in dicto privilegio expressa, mandamus, ut de praesentibus fidelitatis vestrae requisitae feurint, eos ipsos subditos nostros Ruthenos ritus et religionis graecae, omnes et singulos, intra et extra civitatem nostram Leopoliensem habitantes, iuxta praescriptum privilegii dicti a nobis confirmati in omnibus eius conditionibus, clausulis et articulis, nullis penitus exceptis et exclusis, quemadmodum iuris aequitatisque ratio postulare videbitur, conservent, ad usumque debitum et pacificum eius privilegii et omnium in eo contentorum eos admittant admissisque faciant, nec ulla ratione vel aliquo colore praetextuque eodem contradicere praesumant. Ne aliter fidelitates vestrae faciant pro gratia nostra et poena praetacta in privilegio expressa, cuius medietas fisca nostro, altera vero medietas parti conquerenti ex bonis fidelitatum vestrarum irremisibiliter applicabitur. Datum Vladislaviae (Włocławek), die XXX mensis martii, anno Domini MDLXXVII, regni nostri anno primo. Stephanus rex scripsit.